ỦY BAN NHÂN DÂN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN LIÊN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 115/QĐ-UBND Sơn Liên, ngày 06 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc áp dụng biện pháp cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú để phòng chống

dịch Covid-19 trên địa bàn xã

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN LIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ y tế về việc ban

hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng, chống dịch Covid-19”;

Căn cứ Công văn số 478/UBND-KGVX ngày 29 tháng 01 năm 2021 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19;

Căn cứ Công văn 2858/SYT-NVY ngày 14/10/2021 của Sở Y tế tỉnh Quảng

Ngãi về việc hướng dẫn phương án cách ly, theo dõi, giám sát đối với người về từ

vùng dịch COVID-19;

Theo đề nghị của Trạm Y tế xã Sơn Liên tại Tờ trình số 09/TTr-TYT ngày

06/11/2021 về việc cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng, chống dịch Covid -19,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng biệ pháp cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng chống dịch

Covid - 19 trên địa bàn xã Sơn Liên đối với 01 trường hợp trở về tỉnh Lâm Đồng.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Trạm Y tế xã chủ trì phối hợp với UBMTTQVN xã, các Hội đoàn

thể và các thôn tuyên truyền cho trường hợp đang được cách ly thực hiện việc cách

ly tại gia đình, hạn chế đi lại, tiếp xúc với cộng đồng dân cư; thực hiện cách ly 14

ngày (từ ngày 05/11 đến hết ngày 18/11/2021) theo quy định .

 Hướng dẫn gia đình thực hiện các biện pháp phòng ngừa viêm đường hô hấp

cấp chủng mới Covid-19, đồng thời tiến hành theo dõi sức khỏe, đo thân nhiệt 02

lần trên ngày đối với các trường hợp này. Nếu có dấu hiệu sốt, ho, khó thở kịp thời

báo cáo Trung tâm Y tế huyện để thực hiện biện pháp cách ly và điều trị theo quy

định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Trưởng Trạm Y tế xã, Trưởng Công an xã,

ban cán sự các thôn, y tế thôn bản và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như điều 4;
- UBND huyện Sơn Tây;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Dây

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG CÁCH LY TẠI NHÀ, NƠI LƯU TRÚ

(kèm theo Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 06/11/2021 của Chủ tịch UBND xã Sơn Liên)

STT HỌ VÀ TÊN
NĂM

SINH
ĐỊA CHỈ

TÌNH

TRẠNG
GHI CHÚ

01 Đinh Văn Bờ     2001

KDC Nước Doa  thôn

Đăk Doa xã Sơn Liên

huyện Sơn Tây

Bình

thường

Tổng: 01 người

		2021-11-07T11:29:44+0700